
 

 

UCHWAŁA NR XL/347/22 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 44 ust. 1 i ust. 2 oraz art 45 ust. 1 z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody ożywionej Żywotnik olbrzymi Thuja plicata o obwodzie pnia 

195 cm, rosnący na działce o numerze ewidencyjnym 1018/2, obręb ewidencyjny Powidz, Gmina Powidz. 

2. Pomnikowi nadaje się nazwę: "Żywotnik Józef". 

3. Położenie pomnika przyrody przedstawia załącznik do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest ochrona wartości przyrodniczo-

krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się obowiązek 

monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie posuszu) oraz 

cięć awaryjnych z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi 

zasadami chirurgii drzew. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających  rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Powidz. 

§ 6. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Powidz 

(-) Filip Muszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 września 2022 r.

Poz. 6634



Załącznik do uchwały Nr XL/347/22 

Rady Gminy Powidz  

z dnia 15 września 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6634


		2022-09-22T12:58:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




